
 

COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO

 

Provincia di Pistoia
 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

Numero 2 del 29-01-2026

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO DI SAN
MARCELLO PISTOIESE PER INTERRUZIONE DELL’EROGAZIONE ENERGIA ELETTRICA
PER LA GIORNATA DI LUNEDI' 2.2.2026

 

IL SINDACO

PREMESSO che con nota acquisita al p.g. dell’Ente in data 29/01/2026 con il numero 1690, trasmessa, per le vie
brevi dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo di San Marcello Pistoiese, si informa l’Ente che, per
la giornata del 2.2.2026 dalle ore 8:30 alle ore 15:30 la società E-distribuzione procederà alla interruzione della
erogazione di energia elettrica al fine di effettuare lavori sugli impianti della stessa e-distribuzione;

PRESO ATTO che tra le strade e numeri civici che saranno interessati dalla anzidetta interruzione dell’energia
elettrica è individuata anche viale Villa Vittoria, sulla quale insistono gli immobili che ospitano la scuola
secondaria di primo e secondo grado dell’Istituto Omnicomprensivo Statale  San Marcello Pistoiese;

VALUTATA l'opportunità di tutelare il benessere a scuola e le condizioni di sicurezza;

RITENUTO, quindi, di adottare ogni necessaria misura consequenziale, disponendo per l’intera giornata del
2.2.2026 la chiusura di entrambi i plessi scolastici meglio sopra individuati;

VISTO il T.U. degli Enti Locali, di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale, tra
le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;

O R D I N A

La chiusura della scuola secondaria di primo e secondo grado dell’Istituto Omnicomprensivo Statale “San
Marcello Pistoiese per la giornata di lunedì 2/2/2026 a causa dell’interruzione della erogazione di energia
elettrica presso gli immobili in cui sono collocati i predetti corsi scolastici. 

DISPONE

La trasmissione di copia della presente Ordinanza al Prefetto della Provincia, al Dirigente Scolastico dell’Istituto
nonché pubblicata all’Albo on line del Comune e nelle idonee sezione dell’”Amministrazione Trasparente”.

Di dare, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

Di trasmettere altresì copia del medesimo atto al Comando di Polizia Municipale dell’Ente nonché al Servizio

S
A
N
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
P
I
T
E
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
4
9
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Patrimonio e al Servizio Scolastico per eventuali conseguenti disposizioni.

  
 

Il Sindaco
Luca Marmo

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs 07/03/2005 n.82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.

S
A
N
 
M
A
R
C
E
L
L
O
 
P
I
T
E
G
L
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
7
4
9
/
2
0
2
6
 
d
e
l
 
2
9
-
0
1
-
2
0
2
6

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


